

DETS sectorul Riscani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Servicii de masurari laboratorice la instalatiile electrice FAZA 0 (zero) si
inlaturarea neajunsurilor depistate in institutiile subordonate DETS s.Riscani pe
parcursul anului 2020**

Valoarea de deviz 15 008,94 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Masurari laboratorice la instalatiile electrice in institutiile subordonate DGETS.				
1	1-11-011-1	Verificarea prezentei circuitului intre prizele de pamint si elementele legate la pamint	100 puncte	0,01	922,60	9,226
2	1-11-028-1	Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmmetru a liniilor de cablu si a altor linii, tensiune pina la 1 kV, destinate transmiterii energiei electrice la dispozitivele de distributie, panouri, dulapuri, aparatele de comutare si la consumatorii electrici	1 linie	1,00	23,064	23,064
3	1-11-013-1	Masurarea impedantei circuitului "faza-nul"	1 recept de cur	1,00	86,49	86,49
		<i>Total</i>	Lei			118,78
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			26,726
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			90,273
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			14,147
		<i>Total</i>				249,926
		Total Capitolul 1. Masurari laboratorice la instalatiile electrice in institutiile subordonate DGETS. Inclusiv salariu				249,926 118,78
		2. Capitolul 2. Lichidarea neajunsurilor depistate dupa masurari electrice.				

1	2	3	4	5	6	7
4	RpEQ07A	Accesul	h-om	1,00	57,66	57,66
5	RpEP22A	Revizia PA	buc	1,00	17,298	17,298
6	RpEQ01A	Revizia cutiilor cu cleme	buc	1,00	34,596	34,596
7	RpEM01A	Revizia vizuala a liniilor electrice in cablu	1 km	0,001	490,00	0,49
8	RpEJ06D	Incercari, verificari electrice si reglari la instalatii de legare la pamint	100 m	1,00	324,374	324,374
9	RpEM14A	Inlocuirea cablului pozat in teava (L<10m)	buc	1,00	119,933	119,933
10	08-02-144- 1	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 2,5 mm2	100 buc	0,01	691,90	6,919
11	08-02-144- 2	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 6 mm2	100 buc	0,01	749,60	7,496
12	08-02-144- 3	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 16 mm2	100 buc	0,01	876,40	8,764
13	08-02-144- 4	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2	100 buc	0,01	986,00	9,86
14	08-02-144- 5	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 70 mm2	100 buc	0,01	1 089,80	10,898
15	08-02-163- 1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	1,00	102,276	102,276
16	08-02-163- 2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc	1,00	123,034	123,034
17	08-02-398- 1	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 6 mm2	100 m	0,01	348,60	3,486

1	2	3	4	5	6	7
18	08-02-398-2	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 35 mm2	100 m	0,01	513,10	5,131
19	08-02-398-3	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 70 mm2	100 m	0,01	684,40	6,844
20	08-02-399-1	Conductor in cutii, sectiune pina la 6 mm2	100 m	0,01	644,70	6,447
21	08-02-399-2	Conductor in cutii, sectiune pina la 35 mm2	100 m	0,01	885,10	8,851
22	08-02-399-3	Conductor in cutii, sectiune pina la 70 mm2	100 m	0,01	1 144,90	11,449
23	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,01	1 348,40	13,484
24	08-02-410-2	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm	100 m	0,01	1 516,10	15,161
25	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,01	3 462,20	34,622
26	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,01	466,40	4,664
27	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,01	536,00	5,36
28	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,01	619,20	6,192
29	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	0,01	829,80	8,298
30	08-02-471-1	Priza de pamint, verticala, din otel cornier, dimensiuni 50x50x5 mm	10 buc	0,10	2 443,46	244,346
31	08-02-472-	Conductori de legare la pamint:	100 m	0,01	1 220,50	12,205

1	2	3	4	5	6	7
	1	priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm				
32	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc	1,00	96,947	96,947
33	08-03-523-2	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 250 A	buc	1,00	104,157	104,157
34	08-03-524-7	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, tripolar, sau cu intreruptor cu pirghie tripolar si trei sigurante, sau cu trei blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu trei sigurante, montata pe constructii pe podea, curent pina la 100 A	buc	1,00	412,472	412,472
35	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A	buc	1,00	193,004	193,004
36	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc	1,00	280,505	280,505
37	08-03-525-3	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 250 A	buc	1,00	384,863	384,863
38	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,00	173,295	173,295
39	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc	1,00	407,798	407,798
40	08-03-530-2	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 100 A	buc	1,00	660,01	660,01
41	08-03-532-1	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe	buc	1,00	179,664	179,664

1	2	3	4	5	6	7
		constructie pe podea, cantitatea elementelor postului pina la 3				
42	08-03-574-1	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 10 mm2	100 fire	0,01	1 856,70	18,567
43	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm2	100 fire	0,01	3 029,20	30,292
44	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,01	2 525,00	25,25
45	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	2 588,70	25,887
46	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,01	2 776,60	27,766
47	08-03-591-6	Comutator tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,01	2 535,70	25,357
48	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,01	2 742,80	27,428
49	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc	0,01	4 533,20	45,332
50	08-03-592-1	Dulie: de perete sau de tavan	100 buc	0,01	3 738,20	37,382
51	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale	100 buc	0,01	13 954,00	139,54
52	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,00	54,664	54,664
53	RpEM19A	Fazarea cablului	buc	1,00	92,256	92,256
54	RpEP03A	Inlocuirea sigurantelor PN-2	buc	1,00	11,532	11,532
55	RpEP06A	Inlocuirea conductoarelor la comutatia secundara	buc	1,00	11,532	11,532
56	RpEP15A	Curatirea teritoriului punctului de	m3	1,00	6,919	6,919

1	2	3	4	5	6	7
		alimentare				
57	RpEP16A	Reparatia sigurantelor fuzibile PN-2	buc	1,00	11,532	11,532
58	RpEP23A	Demontarea intrerupatorului in punct de alimentare	buc	1,00	8,649	8,649
59	RpEP08A	Montarea intrerupatorului in punct de alimentare	10 buc	1,00	48,434	48,434
60	RpEG09A	Legaturi electrice (conexiuni) intre sirul de cleme si aparate, cu conductor, avind lungimea pina la 0,5 m	buc	1,00	10,872	10,872
61	RpEG13A	Revizuirea legaturilor si curatirea contactelor in aparatele electrice, montate pentru intensitatea curentului de 25-60 A	buc	1,00	11,877	11,877
62	RpEG13B	Revizuirea legaturilor si curatirea contactelor in aparatele electrice, montate pentru intensitatea curentului de 100-200 A	buc	1,00	14,335	14,335
63	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	1,00	2 639,79	2 639,79
		<i>Total</i>	Lei			7 428,046
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			892,80
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			216,046
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			3 015,679
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			693,155
		<i>Total</i>				12 245,726
		Total Capitolul 2. Lichidarea neajunsurilor depistate dupa masurrari electrice. Inklusiv salariu				12 245,726 3 967,999
		3. Capitolul 3. Plecarea si intoarcerea de la locul de munca				
64	RpEQ08A	Plecarea si intoarcerea de la locul de munca	1 km	1,00	1,73	1,73

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1,73
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			0,389
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			1,315
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			0,206
		<i>Total</i>				3,64
		Total Capitolul 3. Plecarea si intoarcerea de la locul de munca Inklusiv salariu				3,64 1,73
		4. Capitolul 4. Transport				
65		Camioneta	km	1,00	8,00	8,00
		<i>Total</i>	Lei			8,00
		Total Capitolul 4. Transport Inklusiv salariu				8,00

		Total	Lei	12 507,45	
		TVA	20 %	2 501,49	
		Total deviz: Inclusiv salariu			15 008,94

Intocmit

"ZEPTO" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

**Servicii de masurari laboratorice la instalatiile electrice FAZA 0 (zero) si
inlaturarea neajunsurilor depistate in institutiile subordonate DETS s.Riscani pe
parcursul anului 2020**

Valoarea de deviz 15 008,94 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	55,3987	57,66	3 194,29
2.	5	Specialist	h-om	2,06	57,66	118,78
3.	7137010011510	Electromontor	h-om	7,3285	57,66	422,561
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	6,12	57,66	352,878
		Total manopera				4 088,53

Materiale:

1.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0016	16 000,00	25,60
2.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	0,00	0,00
3.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00	0,00	0,00
4.	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,00	0,00	0,00
5.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00	0,00	0,00
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	0,00	0,00
7.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00	0,00	0,00
8.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	0,00	0,00
9.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0009	0,00	0,00
10.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,004	14 500,00	58,00
11.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0116	14 500,00	168,20
12.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3en", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0006	14 500,00	8,70
13.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	0,00	0,00
14.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0002	8 250,00	1,65
15.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,2315	25,00	30,787
16.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0277	50,00	1,385
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,8384	60,00	170,304
18.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,136	1,00	13,136
19.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,1951	40,00	7,804
20.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,136	4,00	52,544
21.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,081	14 500,00	1 174,50
22.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,115	60,00	6,90
23.	1019852	Vopsea	kg	2,3798	30,00	71,394
24.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	0,10	1,20	0,12

25.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,006	70,00	0,42
26.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,012	65,00	0,78
27.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,038	14 500,00	551,00
28.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,30	6,00	1,80
29.	2722103107005	Conductor electric izolat	m	0,35	8,00	2,80
30.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,025	115,00	2,875
31.	3120275206180	Piesa de racord rapid (Crocodil) 10 mmp	buc	0,005	5,00	0,025
32.	3130134828996	Conductor VLPY 50 mmp	m	0,03	10,00	0,30
33.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0004	1 200,00	0,48
34.	5009030	Flanse	10 buc	0,02	5,00	0,10
35.	5009031	Scoabe	10 buc	1,75	5,00	8,75
36.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0124	110,00	1,364
37.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,032	4,00	0,128
38.	5009061	Fisa de izolatie	buc	2,248	7,00	15,736
39.	5009062	Papuci de cablu	buc	33,64	8,00	269,12
40.	5009070	Racordari	10 buc	0,01	2,00	0,02
41.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "TIFC-50"	buc	8,05	0,50	4,025
42.	5009090	Profil de montaj	buc	0,01	5,00	0,05
43.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0072	50,00	0,36
44.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,40	4,00	53,60
45.	5009109	Cirlig	buc	1,02	0,50	0,51
46.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0412	150,00	6,18
47.	5009127	Priza de lemn	100 buc	0,0103	225,00	2,318
48.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,0102	50,00	0,51
49.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,002	60,00	0,12
50.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0102	80,00	0,816
51.	5009361	Clema de lustra	buc	1,02	2,50	2,55
52.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1958	125,00	24,472
53.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	12,2814	25,00	307,035
54.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0163	75,00	1,223
55.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0102	80,00	0,816
56.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,0176	65,00	1,144
57.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,0162	80,00	1,296
58.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,0008	115,00	0,092
59.	5309001-25	Tevi de polietilena 25mm	m	0,003	5,00	0,015
60.	5309001-50	Tevi de polietilena 50 mm	m	0,003	7,00	0,021
61.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,36	8,00	2,88
62.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,088	60,00	5,28
63.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4056	60,00	24,336
Total materiale de constructii						3 086,42

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3829	200,00	76,58
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,5248	250,00	131,20
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,5493	15,00	68,24
4.	11	Camioneta	km	1,00	8,00	8,00

5.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,3314	5,00	6,657
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,0629	5,00	0,314
7.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,992	5,00	4,96
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3429	250,00	85,725
		Total utilaje de construcții				381,74

Total	Lei	12 507,45
TVA	20 %	2 501,49

Total deviz: 15 008,94

Intocmit "ZEPTO" S.R.L.
 (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat
 (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Masurari laboratorice la instalatiile electrice in institutiile subordonate DGETS.				
1	1-11-011-1	Verificarea prezentei circuitului intre prizele de pamint si elementele legate la pamint	100 puncte			922,60
	5	Specialist	h-om	16,00	57,66	922,60
		Total	Lei			9,226
2	1-11-028-1	Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmmetru a liniilor de cablu si a altor linii, tensiune pina la 1 kV, destinate transmiterii energiei electrice la dispozitivele de distributie, panouri, dulapuri, aparatele de comutare si la consumatorii electrici	1 linie			23,064
	5	Specialist	h-om	0,40	57,66	23,06
		Total	Lei			23,064
3	1-11-013-1	Masurarea impedantei circuitului "faza-nul"	1 recept de cur			86,49
	5	Specialist	h-om	1,50	57,66	86,49
		Total	Lei			86,49
		2. Capitolul 2. Lichidarea neajunsurilor depistate dupa masurrari electrice.				
4	RpEQ07A	Accesul	h-om			57,66
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,00	57,66	57,66
		Total	Lei			57,66
5	RpEP22A	Revizia PA	buc			17,298
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,30	57,66	17,30
		Total	Lei			17,298
6	RpEQ01A	Revizia cutiilor cu cleme	buc			34,596
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,60	57,66	34,60
		Total	Lei			34,596
7	RpEM01A	Revizia vizuala a liniilor electrice in cablu	1 km			490,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	8,50	57,66	490,00
		Total	Lei			0,49
8	RpEJ06D	Incarcari, verificari electrice si reglari la instalatii de legare la pamint	100 m			324,374
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,62	57,66	324,05
	3130134828996	Conductor VLPY 50 mmp	m	0,03	10,00	0,30
	3120275206180	Piesa de racord rapid (Crocodil) 10 mmp	buc	0,005	5,00	0,02
		Total	Lei			324,374
9	RpEM14A	Inlocuirea cablului pozat in teava (L<10m)	buc			119,933
	7137010011510	Electromontor	h-om	2,08	57,66	119,93
		Total	Lei			119,933
10	08-02-144-1	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 2,5 mm2	100 buc			691,90
	1	Muncitor	h-om	12,00	57,66	691,90
		Total	Lei			6,919
11	08-02-144-2	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 6 mm2	100 buc			749,60
	1	Muncitor	h-om	13,00	57,66	749,60
		Total	Lei			7,496

1	2	3	4	5	6	7
12	08-02-144-3	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 16 mm2	100 buc			876,40
	1	Muncitor	h-om	15,20	57,66	876,40
		Total	Lei			8,764
13	08-02-144-4	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2	100 buc			986,00
	1	Muncitor	h-om	17,10	57,66	986,00
		Total	Lei			9,86
14	08-02-144-5	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 70 mm2	100 buc			1 089,80
	1	Muncitor	h-om	18,90	57,66	1 089,80
		Total	Lei			10,898
15	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			102,276
	1	Muncitor	h-om	1,37	57,66	78,99
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	16 000,00	12,80
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	50,00	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	125,00	1,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,05	60,00	3,00
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,18	8,00	1,44
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	80,00	0,19
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	200,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	250,00	2,50
		Total	Lei			102,276
16	08-02-163-2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc			123,034
	1	Muncitor	h-om	1,73	57,66	99,75
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	16 000,00	12,80
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	50,00	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	125,00	1,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,05	60,00	3,00
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,18	8,00	1,44
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	80,00	0,19
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	200,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	250,00	2,50
		Total	Lei			123,034
17	08-02-398-1	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 6 mm2	100 m			348,60
	1	Muncitor	h-om	1,68	57,66	96,90
	1019852	Vopsea	kg	0,05	30,00	1,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,02	50,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,05	125,00	6,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,05	80,00	4,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,26	65,00	16,90
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,10	80,00	8,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16	60,00	9,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	200,00	2,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,80	250,00	200,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	250,00	2,50
		Total	Lei			3,486
18	08-02-398-2	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 35 mm2	100 m			513,10

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	2,67	57,66	154,00
	1019852	Vopsea	kg	0,05	30,00	1,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,02	50,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,05	125,00	6,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,055	80,00	4,80
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,30	65,00	19,50
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,10	80,00	8,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16	60,00	9,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,03	200,00	6,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,18	250,00	295,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,03	250,00	7,50
		Total	Lei			5,131
19	08-02-398-3	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 70 mm2	100 m			684,40
	1	Muncitor	h-om	3,52	57,66	203,00
	1019852	Vopsea	kg	0,05	30,00	1,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,02	50,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,05	125,00	6,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,06	80,00	4,80
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,32	65,00	20,80
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,10	80,00	8,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16	60,00	9,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	200,00	22,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,52	250,00	380,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	250,00	27,50
		Total	Lei			6,844
20	08-02-399-1	Conductor in cutii, sectiune pina la 6 mm2	100 m			644,70
	1	Muncitor	h-om	3,52	57,66	203,00
	1019852	Vopsea	kg	0,05	30,00	1,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,02	50,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,05	125,00	6,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,05	80,00	4,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,26	65,00	16,90
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,10	80,00	8,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16	60,00	9,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	200,00	2,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,56	250,00	390,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	250,00	2,50
		Total	Lei			6,447
21	08-02-399-2	Conductor in cutii, sectiune pina la 35 mm2	100 m			885,10
	1	Muncitor	h-om	4,70	57,66	271,00
	1019852	Vopsea	kg	0,05	30,00	1,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,02	50,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,05	125,00	6,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,055	80,00	4,80
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,30	65,00	19,50
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,10	80,00	8,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16	60,00	9,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,03	200,00	6,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,20	250,00	550,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,03	250,00	7,50
		Total	Lei			8,851
22	08-02-399-3	Conductor in cutii, sectiune pina la 70 mm2	100 m			1 144,90
	1	Muncitor	h-om	5,87	57,66	338,50
	1019852	Vopsea	kg	0,05	30,00	1,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,02	50,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,05	125,00	6,20

1	2	3	4	5	6	7
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,06	80,00	4,80
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,32	65,00	20,80
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,10	80,00	8,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16	60,00	9,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	200,00	22,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,82	250,00	705,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	250,00	27,50
		Total	Lei			11,449
23	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 348,40
	1	Muncitor	h-om	16,70	57,66	962,90
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,20	1,00	12,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,20	4,00	48,80
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,20	70,00	14,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,021	1 200,00	24,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,00	5,00	5,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,00	7,00	224,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,50	5,00	2,50
	5309001-25	Tevi de polietilena 25mm	m	0,30	5,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	200,00	22,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,81	5,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	250,00	27,50
		Total	Lei			13,484
24	08-02-410-2	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm	100 m			1 516,10
	1	Muncitor	h-om	19,10	57,66	1 101,30
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,20	1,00	12,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,20	4,00	48,80
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,40	70,00	28,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,021	1 200,00	24,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,00	5,00	5,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,00	7,00	224,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,50	5,00	2,50
	5309001-50	Tevi de polietilena 50 mm	m	0,30	7,00	2,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,14	200,00	28,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,04	5,00	5,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,14	250,00	35,00
		Total	Lei			15,161
25	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			3 462,20
	1	Muncitor	h-om	34,70	57,66	2 000,80
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00218	0,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,003	0,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	14 500,00	725,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,05	25,00	26,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,80	1,00	21,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,80	4,00	87,20
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,00	1,20	12,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,00	5,00	125,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,00	7,00	70,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,00	2,00	2,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	5,00	0,50	2,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,22	200,00	44,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,90	15,00	268,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,44	5,00	22,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,22	250,00	55,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			34,622
26	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			466,40
	1	Muncitor	h-om	5,61	57,66	323,50
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,02	30,00	0,60
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	110,00	34,10
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	4,00	3,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,20	7,00	85,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	60,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	125,00	2,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16	60,00	9,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	200,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	250,00	2,50
		<i>Total</i>	Lei			4,664
27	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			536,00
	1	Muncitor	h-om	6,74	57,66	388,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,02	30,00	0,60
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	110,00	34,10
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	4,00	3,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,20	7,00	85,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	60,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	125,00	2,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16	60,00	9,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	200,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	250,00	5,00
		<i>Total</i>	Lei			5,36
28	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			619,20
	1	Muncitor	h-om	7,86	57,66	453,20
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,02	30,00	0,60
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	110,00	34,10
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	4,00	3,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,20	7,00	85,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	60,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	125,00	2,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,32	60,00	19,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	200,00	8,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	250,00	10,00
		<i>Total</i>	Lei			6,192
29	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			829,80
	1	Muncitor	h-om	11,20	57,66	645,80
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,02	30,00	0,60
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	110,00	34,10
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	4,00	3,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,20	7,00	85,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	60,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	125,00	2,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,32	60,00	19,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,08	200,00	16,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,08	250,00	20,00
		Total	Lei			8,298
30	08-02-471-1	Priza de pamint, verticala, din otel cornier, dimensiuni 50x50x5 mm	10 buc			2 443,46
	1	Muncitor	h-om	10,70	57,66	616,96
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,116	14 500,00	1 682,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,002	8 250,00	16,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,65	25,00	16,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,19	200,00	38,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,75	15,00	26,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,19	250,00	47,50
		Total	Lei			244,346
31	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			1 220,50
	1	Muncitor	h-om	19,00	57,66	1 095,50
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,092	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,002	8 250,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,60	25,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,14	200,00	28,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,13	15,00	47,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,14	250,00	35,00
		Total	Lei			12,205
32	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc			96,947
	1	Muncitor	h-om	1,17	57,66	67,46
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	50,00	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,159	60,00	9,54
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,005	60,00	0,30
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,00	8,00	16,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	75,00	0,08
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,003	60,00	0,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,014	60,00	0,84
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,004	200,00	0,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,06	5,00	0,30
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,08	5,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,004	250,00	1,00
		Total	Lei			96,947
33	08-03-523-2	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 250 A	buc			104,157
	1	Muncitor	h-om	1,23	57,66	70,92
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,002	50,00	0,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,208	60,00	12,48
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,008	60,00	0,48
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,00	8,00	16,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	75,00	0,08
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,005	60,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,02	60,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,004	200,00	0,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,06	5,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,10	5,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,004	250,00	1,00
		<i>Total</i>	Lei			104,157
34	08-03-524-7	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, tripolar, sau cu intreruptor cu pirghie tripolar si trei sigurante, sau cu trei blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu trei sigurante, montata pe constructii pe podea, curent pina la 100 A	buc			412,472
	1	Muncitor	h-om	3,17	57,66	182,78
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,07	25,00	1,75
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004	50,00	0,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,27	60,00	16,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,02	40,00	0,80
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,014	60,00	0,84
	1019852	Vopsea	kg	0,068	30,00	2,04
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	14 500,00	145,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	8,00	48,80
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,00	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	125,00	2,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	75,00	0,15
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,009	60,00	0,54
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,036	60,00	2,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,013	200,00	2,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,014	15,00	0,21
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,23	5,00	1,15
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,20	5,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,013	250,00	3,25
		<i>Total</i>	Lei			412,472
35	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A	buc			193,004
	1	Muncitor	h-om	2,09	57,66	120,51
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,07	25,00	1,75
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	50,00	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,065	60,00	3,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,61	1,00	0,61
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,007	40,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,61	4,00	2,44
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	60,00	0,36
	1019852	Vopsea	kg	0,04	30,00	1,20
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,002	14 500,00	29,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,10	8,00	24,80
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,00	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	125,00	2,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	75,00	0,08
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	60,00	0,36
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	60,00	0,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,004	200,00	0,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,004	250,00	1,00
		<i>Total</i>	Lei			193,004
36	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc			280,505
	1	Muncitor	h-om	2,81	57,66	162,02
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,07	25,00	1,75
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004	50,00	0,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,455	60,00	27,30

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	40,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	4,00	4,88
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,014	60,00	0,84
	1019852	Vopsea	kg	0,046	30,00	1,38
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,003	14 500,00	43,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,10	8,00	24,80
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,00	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	125,00	2,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	75,00	0,15
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,009	60,00	0,54
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,036	60,00	2,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,009	200,00	1,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,009	250,00	2,25
		Total	Lei			280,505
37	08-03-525-3	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 250 A	buc			384,863
	1	Muncitor	h-om	3,52	57,66	202,96
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,07	25,00	1,75
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,006	50,00	0,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,667	60,00	40,02
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	40,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	4,00	4,88
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,024	60,00	1,44
	1019852	Vopsea	kg	0,051	30,00	1,53
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,005	14 500,00	72,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,10	8,00	24,80
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,00	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	125,00	2,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,004	75,00	0,30
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,015	60,00	0,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,06	60,00	3,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,07	200,00	14,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	5,00	0,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,29	5,00	1,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,03	250,00	7,50
		Total	Lei			384,863
38	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			173,295
	1	Muncitor	h-om	1,56	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,07	25,00	1,75
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	50,00	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	60,00	2,94
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	40,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	4,00	4,88
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	60,00	0,36
	1019852	Vopsea	kg	0,036	30,00	1,08
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	14 500,00	14,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	8,00	48,80
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,00	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	125,00	2,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	75,00	0,08
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	60,00	0,36
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,	kg	0,012	60,00	0,72

1	2	3	4	5	6	7
		marca "ЛІСЭЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	200,00	0,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	250,00	0,50
		<i>Total</i>	Lei			173,295
39	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc			407,798
	1	Muncitor	h-om	2,74	57,66	157,99
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,09	25,00	2,25
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,002	50,00	0,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,373	60,00	22,38
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,02	40,00	0,80
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,012	60,00	0,72
	1019852	Vopsea	kg	0,045	30,00	1,35
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,004	14 500,00	58,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,00	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,031	125,00	3,88
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,10	25,00	152,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	75,00	0,08
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,012	60,00	0,72
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,024	60,00	1,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,006	200,00	1,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,12	15,00	1,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,12	5,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,006	250,00	1,50
		<i>Total</i>	Lei			407,798
40	08-03-530-2	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 100 A	buc			660,01
	1	Muncitor	h-om	4,72	57,66	272,16
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,09	25,00	2,25
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,005	50,00	0,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,53	60,00	31,80
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,02	40,00	0,80
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,02	60,00	1,20
	1019852	Vopsea	kg	0,045	30,00	1,35
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,009	14 500,00	130,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	8,00	48,80
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,00	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,031	125,00	3,88
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,10	25,00	152,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	75,00	0,15
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,015	60,00	0,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,048	60,00	2,88
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,013	200,00	2,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,14	15,00	2,10
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,23	5,00	1,15
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,20	5,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,013	250,00	3,25
		<i>Total</i>	Lei			660,01
41	08-03-532-1	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie pe podea, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc			179,664
	1	Muncitor	h-om	1,87	57,66	107,82
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07	25,00	1,75
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	50,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,05	60,00	3,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,02	40,00	0,80
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	60,00	0,36
	1019852	Vopsea	kg	0,045	30,00	1,35
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,004	14 500,00	58,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,00	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	125,00	1,25
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,061	25,00	1,52
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	75,00	0,08
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	60,00	0,36
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	60,00	0,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,003	200,00	0,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,01	15,00	0,15
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,12	5,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,003	250,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			179,664
42	08-03-574-1	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 10 mm2	100 fire			1 856,70
	1	Muncitor	h-om	16,80	57,66	968,70
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0001	0,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,02	50,00	1,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	102,00	8,00	816,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,10	50,00	5,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,02	25,00	25,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,01	75,00	0,80
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,10	80,00	8,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ТЮС30"	kg	0,08	115,00	9,20
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,10	60,00	6,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,20	60,00	12,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	200,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	250,00	2,50
		<i>Total</i>	Lei			18,567
43	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm2	100 fire			3 029,20
	1	Muncitor	h-om	34,70	57,66	2 000,80
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0002	0,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,05	50,00	2,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,24	60,00	74,40
	5009062	Papuci de cablu	buc	102,00	8,00	816,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,10	50,00	5,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,02	25,00	25,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,02	75,00	1,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,10	80,00	8,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,10	60,00	6,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,40	60,00	24,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	200,00	2,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	12,20	5,00	61,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	250,00	2,50
		<i>Total</i>	Lei			30,292
44	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 525,00
	1	Muncitor	h-om	39,50	57,66	2 277,60
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,02	40,00	40,80
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,03	150,00	154,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,11	60,00	6,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,03	200,00	6,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,40	5,00	32,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,03	250,00	7,50
		<i>Total</i>	Lei			25,25
45	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 588,70
	1	Muncitor	h-om	32,20	57,66	1 856,70
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,00	7,00	714,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	200,00	8,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	250,00	10,00
		<i>Total</i>	Lei			25,887
46	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 776,60
	1	Muncitor	h-om	43,90	57,66	2 531,30
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,02	40,00	40,80
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,03	150,00	154,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	200,00	8,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,40	5,00	32,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	250,00	10,00
		<i>Total</i>	Lei			27,766
47	08-03-591-6	Comutator tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 535,70
	1	Muncitor	h-om	38,90	57,66	2 243,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,04	40,00	81,60
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,03	150,00	154,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,11	60,00	6,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	200,00	8,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,40	5,00	32,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	250,00	10,00
		<i>Total</i>	Lei			25,357
48	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 742,80
	1	Muncitor	h-om	43,20	57,66	2 490,90
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,02	40,00	40,80
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,03	150,00	154,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,11	60,00	6,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	200,00	8,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,40	5,00	32,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	250,00	10,00
		<i>Total</i>	Lei			27,428
49	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc			4 533,20
	1	Muncitor	h-om	73,40	57,66	4 232,20
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0096	14 500,00	145,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,40	1,00	20,40

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,40	4,00	81,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,12	200,00	24,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,12	250,00	30,00
		Total	Lei			45,332
50	08-03-592-1	Dulie: de perete sau de tavan	100 buc			3 738,20
	1	Muncitor	h-om	58,00	57,66	3 344,30
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00026	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,51	40,00	60,40
	5009127	Priza de lemn	100 buc	1,03	225,00	231,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,12	200,00	24,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	9,54	5,00	47,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,12	250,00	30,00
		Total	Lei			37,382
51	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale	100 buc			13 954,00
	1	Muncitor	h-om	48,20	57,66	2 779,20
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	5009109	Cirlig	buc	102,00	0,50	51,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,02	50,00	51,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,02	80,00	81,60
	5009361	Clema de lustra	buc	102,00	2,50	255,00
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	1,02	80,00	81,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,31	60,00	18,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,08	200,00	16,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,40	250,00	10 600,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,08	250,00	20,00
		Total	Lei			139,54
52	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			54,664
	1	Muncitor	h-om	0,87	57,66	50,16
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	200,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	250,00	2,50
		Total	Lei			54,664
53	RpEM19A	Fazarea cablului	buc			92,256
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,60	57,66	92,26
		Total	Lei			92,256
54	RpEP03A	Inlocuirea sigurantelor PN-2	buc			11,532
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,20	57,66	11,53
		Total	Lei			11,532
55	RpEP06A	Inlocuirea conductoarelor la comutatie secundara	buc			11,532
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,20	57,66	11,53
		Total	Lei			11,532
56	RpEP15A	Curatirea teritoriului punctului de alimentare	m3			6,919
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,12	57,66	6,92
		Total	Lei			6,919
57	RpEP16A	Reparatia sigurantelor fuzibile PN-2	buc			11,532
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,20	57,66	11,53
		Total	Lei			11,532
58	RpEP23A	Demontarea intrerupatorului in punct de alimentare	buc			8,649
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,15	57,66	8,65
		Total	Lei			8,649

1	2	3	4	5	6	7
59	RpEP08A	Montarea intrerupatorului in punct de alimentare	10 buc			48,434
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,84	57,66	48,43
		Total	Lei			48,434
60	RpEG09A	Legaturi electrice (conexiuni) intre sirul de cleme si aparate, cu conductor, avind lungimea pina la 0,5 m	buc			10,872
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,14	57,66	8,07
	2722103107005	Conductor electric izolat	m	0,35	8,00	2,80
		Total	Lei			10,872
61	RpEG13A	Revizuirea legaturilor si curatirea contactelor in aparatele electrice, montate pentru intensitatea curentului de 25-60 A	buc			11,877
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,17	57,66	9,80
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,10	6,00	0,60
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,01	115,00	1,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	65,00	0,32
		Total	Lei			11,877
62	RpEG13B	Revizuirea legaturilor si curatirea contactelor in aparatele electrice, montate pentru intensitatea curentului de 100-200 A	buc			14,335
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,19	57,66	10,96
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,20	6,00	1,20
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,015	115,00	1,72
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,007	65,00	0,46
		Total	Lei			14,335
63	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m			2 639,79
	1	Muncitor	h-om	19,00	57,66	1 095,54
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,004	14 500,00	58,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,55	25,00	13,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,20	1,00	8,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,20	4,00	32,80
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,081	14 500,00	1 174,50
	1019852	Vopsea	kg	2,00	30,00	60,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,50	5,00	7,50
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,40	4,00	53,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,19	200,00	38,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,36	15,00	50,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,19	250,00	47,50
		Total	Lei			2 639,79
		3. Capitolul 3. Plecarea si intoarcerea de la locul de munca				
64	RpEQ08A	Plecarea si intoarcerea de la locul de munca	1 km			1,73
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,03	57,66	1,73
		Total	Lei			1,73
		4. Capitolul 4. Transport				
65		Camioneta	km			8,00
	11	Camioneta	km	1,00	8,00	8,00
		Total	Lei			8,00

APROBAT:

Intocmit
"ZEPTO" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: DETS sectorul Râșcani

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,

Rotari Dmitrii reprezentanți ai ofertantului „ZEPTO”SR L

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm: “ Servicii de măsurări laboratorice la instalațiile electrice FAZA 0 (zero) și înlăturarea neajunsurilor depistate în instituțiile subordonate DETS s.Râșcani pe parcursul anului 2020”

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA 12 507,45 (Douaspreze mii cinci sute sapte lei 45 bani.) lei MD.

La care se adauga TVA - 2 501,49 (Doua mii cinci sute unu lei 49 bani) lei MD.

Total inclusiv TVA: 15 008,94 (Cinsprezece mii opt lei 94 bani .) lei MD.

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare pina la 31.12.2020.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de: 60 (saizeci) zile, respectiv pînă la data de 18.05.2020.

(durata în litere și în cifre)

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

6. Alături de oferta de bază:



nu depunem ofertă alternativă.

7. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

8. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data:17/03/2020

Rotari Dmitrii , în calitate de administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele.

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 % din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de garanție bancară în cuantum de 0 % și constituie 0 mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 12 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 7 (sapte) zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 7 zile calendaristice

Data: 17/03/2020

Rotari Dmitrii, în calitate de Administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele „ZEPTO” SRL

(denumirea/numele ofertantului)

Formularul standard al Documentului Unic de Achiziții European

Documentul Unic de Achiziții European, în continuare DUAE este o declarație pe proprie răspundere care prezintă dovezi preliminare și înlocuiește certificatele eliberate de autoritățile publice sau de părți terțe. El este disponibil în limba de stat și engleză și este utilizat ca dovadă preliminară a îndeplinirii condițiilor necesare în cadrul procedurilor de achiziții publice în Republica Moldova. Datorită DUAE, ofertanții nu mai trebuie să furnizeze probe documentare complete și în formate diferite, astfel cum se utilizau anterior în procedurile de achiziții publice, ceea ce reprezintă o simplificare semnificativă a accesului la oportunitățile de ofertare transfrontaliere. Începând din octombrie 2018, DUAE va fi disponibil exclusiv în formă electronică.

Ministerul Finanțelor pune la dispoziție serviciu web gratuit pentru cumpărători, ofertanți și alte părți interesate de completare DUAE în format electronic. Formularul online poate fi completat, imprimat și apoi trimis cumpărătorului împreună cu restul ofertei. Dacă procedura se desfășoară electronic, DUAE poate fi exportat, stocat și depus în format electronic. Un DUAE depus în cadrul unei proceduri de achiziții publice anterioare poate fi reutilizat, cu condiția că informațiile să rămână corecte. Ofertanții pot fi excluși din procedura de achiziții publice sau pot fi urmăriți în justiție dacă informațiile din DUAE sunt false, nedivulgate sau nu pot fi susținute prin documente justificative.

Partea I – Informații privind procedura de achiziții publice și autoritatea contractantă sau entitatea contractantă

Partea I a formularului DUAE se completează online doar de către autoritatea contractantă sau entitatea contractantă și include următoarele informații:

A.	Informații despre publicare	
	Numărul anunțului/invitației publicată în BAP, și după caz numărul anunțului în J.O	Informația o găsiți în SIA RSAP
B.	Identitatea achizitorului	
	Denumirea oficială	DETS s.Râșcani
	Țara	Moldova
	Număr unic de identificare a autorității	1007601009716
C.	Informații privind procedura de achiziții publice	
	Tipul procedurii	Servicii de măsurări laboratorice la instalațiile electrice și înlăturarea neajunsurilor depistate FAZA 0 (zero) (REPETAT)
	Numărul unic de identificare al procedurii de achiziție	
	Data deschiderii ofertelor	
	Denumirea obiectului de achiziții	
	Scurtă descrie	

Partea II a formularului DUAЕ se completează online doar de către operatorii economici și include următoarele informații.

A.	Informații referitoare la operatorul economic	
	Denumire	
	Adresa juridică:	Str.Gradina Botanica 14/3 of307
	Cod poștal	MD-2032
	Oraș	Chisinau
	Țara	Republica Moldova
	Adresa web	
	e-mail	zeptosrl@mail.ru
	Telefon	069822963 /069527409
	Persoana sau persoanele de contact	Rotari Dmitrii / Chisca Ion
	Număr unic de identificare (IDNO/IDNP), după caz	1018600024415
	Numărul cod TVA – dacă este cazul	0308845
	Statutul juridic al operatorului economic	Societate cu raspundere Limitata
	Numele fondatorilor	Rotari Dmitrii Chisca Ion
	Operatorul economic este: • întreprindere mică • întreprindere mijlocie	Se selectează de către operatorii economici ☒ Da ☐ Nu ☐ Da ☒ Nu
	Numai în cazul în care achiziția este rezervată: operatorul economic este un atelier protejat sau o ”întreprindere socială,, sau va asigura executarea contractului în contextul programelor de angajare protejată? - care este procentul corespunzător de lucrători cu dizabilități sau defavorizați? - Dacă este necesar, vă rugăm să specificați cărei sau căror categorii de lucrători cu dizabilități sau defavorizați le aparțin angajații în cauză?	Se selectează de către operatorii economici ☐ Da ☒ Nu Se completează [text] Se completează [text]
	Dacă este cazul, activitatea antreprenorială a operatorului economic este înregistrată sau deține o certificare echivalentă în cadrul unui sistem național privind activitățile economice pe care le prestează? - Vă rugăm să furnizați actele de constituire, dacă este cazul: - Dacă actele de constituire sau de certificare sunt disponibile în format electronic, vă rugăm să precizați: - Vă rugăm să furnizați autorizațiile pe care se bazează activitățile comerciale, dacă este cazul:	Se selectează de către operatorii economici ☒ Da ☐ Nu Se completează [text] ☐ Da ☒ Nu

	- Înregistrarea sau certificarea acoperă toate criteriile de selecție impuse?	☒ Da ☐ Nu Se completează text ☐ Da ☐ Nu ☐ Da ☐ Nu
	<i>Vă rugăm să completați informațiile lipsă în partea II secțiunea A,B,C sau D, după caz, NUMAI dacă se solicită acest lucru în anunțul sau în documentele achiziției relevante</i>	
	Operatorul economic va fi în măsură să furnizeze un certificat cu privire la plata contribuțiilor la asigurările sociale și plata impozitelor sau să furnizeze informații care să îi permită autorității contractante sau entității contractante să obțină acest certificat direct prin accesarea unei baze de date naționale în orice stat, disponibilă în mod gratuit? - Dacă documentele relevante sunt disponibile în format electronic, vă rugăm să precizați:	Se selectează de către operatorii economici ☒ Da ☐ Nu se completează de către operatorul economic: adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.
	Operatorul economic participă la procedura de achiziții publice împreună cu alții?	Se selectează de către operatorii economici ☐ Da ☒ Nu
	<i>Vă rugăm să vă asigurați că celelalte părți în cauză prezintă un formular DUAE separat.</i>	
	Vă rugăm să precizați rolul operatorului economic în cadrul grupului (lider, responsabil cu îndeplinirea unor sarcini specifice, etc):	Se completează text
	Vă rugăm să îi identificați pe ceilalți operatori economici care mai participă la procedura de achiziții publice:	Se completează text
	Dacă este cazul, denumirea grupului participant:	Se completează text
	Dacă este cazul, se indică lotul (loturile) pentru care operatorul economic dorește să depună oferte:	Se completează

		text
B.	Informații privind reprezentanții operatorului economic	
	<i>Dacă este cazul, vă rugăm să indicați numele și adresa (adresele) persoanei (persoanelor) împuternicită (împuternicite) să îl reprezinte pe operatorul economic în scopurile acestei proceduri de achiziții publice:</i>	
	Prenume	Chisca
	Nume	Ion
	Data nașterii	07.09.1991
	Locul nașterii	MDA Glodeni
	Strada și numărul	str.Varlam 98
	Cod poștal	MD 4901
	Oraș	Glodeni
	Țară	Moldova
	--	
	e-mail	zeptosrl@mail.ru
	Telefon	069527409
	Funcție / acționând în calitate de	administrator
	<i>Dacă este cazul, vă rugăm să furnizați informații detaliate privind reprezentarea (formele, amploarea, scopul acesteia...)</i>	
C.	Informații privind utilizarea capacităților altor entități	
	Operatorul economic utilizează capacitățile altor entități pentru a satisface criteriile de selecție prevăzute în partea IV, precum și (dacă este cazul) criteriile și regulile menționate în partea V de mai jos?	Se selectează de către operatorii economici ☐ Da ☒ Nu
	<i>Vă rugăm să prezentați un formular DUAE separat care să cuprindă informațiile solicitate în secțiunile A și B din această parte și din partea III pentru fiecare dintre entitățile în cauză, completat și semnat în mod corespunzător de entitățile în cauză. Vă atragem atenția asupra faptului că trebuie incluși, de asemenea, tehnicienii sau organismele tehnice implicate, indiferent dacă fac sau nu parte din întreprinderea operatorului economic, în special cei care răspund de controlul calității și, în cazul contractelor de achiziții publice de lucrări, tehnicienii sau organismele tehnice la care poate face apel operatorul economic în vederea executării lucrărilor.</i> <i>în măsura în care este relevant pentru capacitatea (capacitățile) specifică (specifice) utilizată (utilizate) de operatorul economic, vă rugăm să includeți informațiile prevăzute în părțile IV și V pentru fiecare dintre entitățile în cauză.</i>	
D.	Informații privind subcontractanții pe ale căror capacități operatorul economic nu se bazează	Răspuns Se completează de către operatorii economici text
	<i>Secțiunea se completează numai în cazul în care această informație este solicitată în mod explicit de către autoritatea contractantă sau entitatea contractantă.</i>	
	Operatorul economic intenționează să subcontracteze vreo parte din contract unor terți?	Se selectează de către operatorii economici ☐ Da ☒ Nu
	Dacă da și în măsura în care se cunoaște, vă rugăm să enumerați subcontractanții propuși.	
	<i>Dacă autoritatea contractantă sau entitatea contractantă solicită în mod explicit aceste</i>	

	informații, în plus față de informațiile din partea I, vă rugăm să furnizați informațiile solicitate în secțiunile A și B din această parte și din partea III pentru fiecare dintre subcontractanții (categoriile de subcontractanți) în cauză.
--	---

Partea III – Motive de excludere

Partea III a formularului DUAЕ se completează online de către autoritatea contractantă, entitatea contractantă și operatorii economici.

A.	Motive referitoare la condamnările penale	
	Art.18 din Legea nr.131 din 03.07.2015 stabilește următoarele motive de excludere. <i>Al. (1) Autoritatea contractantă are obligația de a exclude din procedura de atribuire a contractului de achiziții publice orice ofertant sau candidat despre care are cunoștință că, în ultimii 5 ani, a fost condamnat, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru participare la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, pentru fraudă și/sau pentru spălare de bani, pentru infracțiuni de terorism sau infracțiuni legate de activități teroriste, finanțarea terorismului, exploatarea prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane.</i> <i>Al. (1¹) Obligația de excludere a ofertantului / candidatului se aplică și în cazul în care persoana condamnată printr-o hotărâre definitivă a unei instanțe de judecată pentru infracțiunile prevăzute la alin.1 este membru al organismului de administrare, de conducere sau de control în cadrul acestuia.</i> <i>Al. (6) Orice ofertant/candidat care se află în una din situațiile menționate la art.18 alin. (1) și (2) din legea 131/03.07.2018 privind achizițiile publice, furnizează dovezi care să arate că măsurile luate de el sânt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea sa, în pofda existenței unui motiv de excludere. Dacă autoritatea contractantă consideră astfel de dovezi suficiente, ofertantul/candidatul în cauză nu este exclus de la procedura de achiziție publică.</i> <i>Al. (7) În sensul alin. (6), ofertantul/candidatul dovedește că a plătit sau s-a angajat să plătească o compensație în ceea ce privește eventualele prejudicii cauzate prin infracțiune sau prin abateri, că a clarificat complet faptele și împrejurările cooperând activ cu autoritățile abilitate să investigheze cazul și că a întreprins măsuri concrete la nivel tehnic, organizațional și în materie de personal, adecvate pentru a preveni orice noi infracțiuni sau abateri.</i> <i>Al. (8) Măsurile întreprinse de către ofertant/candidat în sensul alin. (7) sânt evaluate ținând seama de gravitatea și circumstanțele particulare ale infracțiunii sau ale abaterii. În cazul în care consideră că măsurile întreprinse sânt insuficiente, autoritatea contractantă informează ofertantul/candidatul despre motivele excluderii.</i> <i>Al. (9) Un ofertant/candidat care a fost exclus prin hotărâre definitivă a unei instanțe de judecată de la participarea la procedurile de achiziții publice nu are dreptul să facă uz de posibilitatea prevăzută la alin. (6)–(8).</i>	
	Participare la o organizație criminală Text	☐ Da ☒ Nu
	Corupție Text	☐ Da ☒ Nu
	Fraude Text	☐ Da ☒ Nu
	Infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activitățile teroriste Text	☐ Da ☒ Nu
	Spălare de bani sau finanțarea terorismului Text	☐ Da ☒ Nu
	Exploatarea prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane Text	☐ Da ☒ Nu
B.	Motive legate de plata impozitelor sau a contribuțiilor la asigurările sociale	
	Art.18 din Legea nr.131 din 03.07.2015 stabilește următoarele motive de excludere. <i>Al. (2) Autoritatea contractantă are obligația de a exclude din procedura de atribuire a contractului de achiziții publice orice ofertant sau candidat care se află în oricare dintre următoarele situații:</i>	

	<i>Lit. (b) nu și-a îndeplinit obligațiile de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale în conformitate cu prevederile legale în vigoare în Republica Moldova sau în țara în care este stabilit.</i> <i>Al. (2²) Prin derogare de la alin.2 lit. b), ofertantul/candidatul nu este exclus din procedura de atribuire dacă beneficiază, în condițiile legii, de eșalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora, inclusiv a majorărilor de întârziere (penalităților) și/sau a amenzilor.</i>	
	Plata impozitelor text	☒ Da ☐ Nu
	Această încălcare a obligațiilor a fost stabilită prin alte mijloace decât o hotărâre judecătorească sau administrativă?	
	În cazul în care această încălcare a obligațiilor a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, această decizie este definitivă și obligatorie? <i>Vă rugăm să precizați data condamnării</i> <i>În cazul unei condamnări, durată perioadei de excludere, în măsura în care aceasta este stabilită direct în condamnare</i> <i>Descrieți ce mijloace au fost utilizate</i>	
	Operatorul economic și-a îndeplinit obligațiile plătind impozitele sau contribuțiile la asigurările sociale datorate sau încheind un aranjament cu caracter obligatoriu în vederea plății acestora, inclusiv, după caz, a eventualelor dobânzi acumulate sau a amenzilor? <i>Vă rugăm să le descrieți</i> <i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională?</i>	☐ Da ☐ Nu se completează de către operatorul economic: text adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.
	Plata asigurărilor sociale	
	Operatorul economic și-a încălcat obligațiile cu privire la plata contribuțiilor la asigurările sociale atât pe teritoriul Republicii Moldova, cât și în alte state?	☐ Da ☒ Nu
	Această încălcare a obligațiilor a fost stabilită prin alte mijloace decât o hotărâre judecătorească sau administrativă?	
	În cazul în care această încălcare a obligațiilor a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, această decizie este definitivă și obligatorie? <i>Vă rugăm să precizați data condamnării</i> <i>În cazul unei condamnări, durată perioadei de excludere, în măsura în care aceasta este stabilită direct în condamnare</i> <i>Descrieți ce mijloace au fost utilizate</i>	
	Operatorul economic și-a îndeplinit obligațiile plătind impozitele sau contribuțiile la asigurările sociale datorate sau încheind un aranjament cu caracter obligatoriu în vederea plății acestora,	se completează de către operatorul

	inclusiv, după caz, a eventualelor dobânzi acumulate sau a amenzilor? <i>Vă rugăm să le descrieți</i> <i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională ?</i>	economic: text adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.
C.	Includerea în lista de interdicție a operatorilor economici.	
	Este operatorul economic înscris în lista de interdicție a operatorilor economici în conformitate cu Articolul 18 al. e) din Legea nr.131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice.	☐ Da ☒ Nu
D.	Motive legate de insolvență, conflicte de interese sau abateri profesionale	
	Art.18 al. 2 din Legea nr.131 din 03.07.2015 stabilește următoarele motive de excludere. <i>lit. (a) se află în proces de insolvabilitate ca urmare a hotărârii judecătorești;</i> <i>lit. (c) a fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională;</i> <i>lit. (d) a prezentat informații false sau nu a prezentat informațiile solicitate de către autoritatea contractantă în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție;</i> <i>lit. (d¹) a încălcat obligațiile aplicabile în domeniul mediului, muncii și asigurărilor sociale, în cazul în care autoritatea contractantă demonstrează, prin orice mijloace adecvate, acest fapt;</i> <i>lit. (d²) se face vinovat de o abatere profesională, care îi pune la îndoială integritatea, în cazul în care autoritatea contractantă demonstrează, prin orice mijloace adecvate, acest fapt;</i> <i>lit.(d³) a încheiat cu alți operatori economici acorduri care vizează denaturarea concurenței, în cazul în care acest fapt se constată prin decizie a organului abilitat în acest sens;</i> <i>lit. (d⁴) se află într-o situație de conflict de interese care nu poate fi remediată în mod efectiv prin măsurile prevăzute la art. 74.</i>	
	În măsura cunoștințelor sale, operatorul economic și-a încălcat obligațiile în domeniul mediului ?	☐ Da ☒ Nu
	Ați luat măsuri pentru a demonstra fiabilitatea dumneavoastră (autocorectare) <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	☐ Da ☐ Nu
	În măsura cunoștințelor sale, operatorul economic și-a încălcat obligațiile în domeniul social?	☐ Da ☒ Nu
	Ați luat măsuri pentru a demonstra fiabilitatea dumneavoastră (autocorectare) <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	☐ Da ☐ Nu
	În măsura cunoștințelor sale, operatorul economic și-a încălcat obligațiile în domeniul muncii?	☐ Da ☒ Nu
	Ați luat măsuri pentru a demonstra fiabilitatea dumneavoastră (autocorectare) <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	☐ Da ☐ Nu
	Falimentul	
	Operatorul economic este în stare de faliment? <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	☐ Da ☒ Nu
	<i>Precizați motivele pentru care veți putea fi, totuși, în măsură să executați contractul. Nu este necesar să se furnizeze aceste informații în cazul în care excluderea operatorilor economici în acest caz a devenit obligatorie în temeiul legislației naționale aplicabile, fără nicio posibilitate de derogare atunci când operatorul economic este, totuși în măsură să execute contractul.</i>	
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională ?</i>	☐ Da ☒ Nu se completează de

		către operatorul economic: text adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.
	Insolvența	
	Operatorul economic este în situație de insolvență sau de lichidare? <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	☐ Da ☒ Nu
	<i>Precizați motivele pentru care veți putea fi, totuși, în măsură să executați contractul. Nu este necesar să se furnizeze aceste informații în cazul în care excluderea operatorilor economici în acest caz a devenit obligatorie în temeiul legislației naționale aplicabile, fără nicio posibilitate de derogare atunci când operatorul economic este, totuși în măsură să execute contractul.</i>	
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională ?</i>	☐ Da ☒ Nu se completează de către operatorul economic: text adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.
	Faliment	
	Operatorul economic se află într-o situație similară, cum ar fi falimentul, care rezultă dintr-o procedură similară din legislațiile sau reglementările naționale? <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	☐ Da ☒ Nu
	<i>Precizați motivele pentru care veți putea fi, totuși, în măsură să executați contractul. Nu este necesar să se furnizeze aceste informații în cazul în care excluderea operatorilor economici în acest caz a devenit obligatorie în temeiul legislației naționale aplicabile, fără nicio posibilitate de derogare atunci când operatorul economic este, totuși în măsură să execute contractul.</i>	
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională ?</i>	☐ Da ☒ Nu se completează de către operatorul economic: adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.
	Active administrate de lichidator	
	Activele operatorului economic sunt administrate de un lichidator sau de o instanță? <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	☐ Da ☒ Nu
	<i>Precizați motivele pentru care veți putea fi, totuși, în măsură să executați contractul. Nu este necesar să se furnizeze aceste informații în cazul în care excluderea operatorilor economici în acest caz a devenit obligatorie în temeiul legislației naționale aplicabile, fără nicio posibilitate de derogare atunci când operatorul economic este, totuși în măsură să execute contractul.</i>	
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități,</i>	☐ Da

	dintr-o bază de date națională ?	☒ Nu se completează de către operatorul economic: text adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.
	Activitățile economice sunt suspendate	
	Activitățile economice ale operatorului economic sunt suspendate? <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	☐ Da ☒ Nu
	<i>Precizați motivele pentru care veți putea fi, totuși, în măsură să executați contractul. Nu este necesar să se furnizeze aceste informații în cazul în care excluderea operatorilor economici în acest caz a devenit obligatorie în temeiul legislației naționale aplicabile, fără nicio posibilitate de derogare atunci când operatorul economic este, totuși în măsură să execute contractul.</i>	
	Acele informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională ?	☐ Da ☒ Nu se completează de către operatorul economic: text adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.
	Acorduri cu alți operatori economici care vizează denaturarea concurenței	
	Operatorul economic a încheiat acorduri cu alți operatori economici care au ca obiect denaturarea concurenței? <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	☐ Da ☒ Nu
	<i>Precizați motivele pentru care veți putea fi, totuși, în măsură să executați contractul. Nu este necesar să se furnizeze aceste informații în cazul în care excluderea operatorilor economici în acest caz a devenit obligatorie în temeiul legislației naționale aplicabile, fără nicio posibilitate de derogare atunci când operatorul economic este, totuși în măsură să execute contractul.</i>	
	Ați luat măsuri pentru a demonstra fiabilitatea dumneavoastră (autocorectare) <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	
	Conflict de interese care decurge din participarea la procedura de achiziții publice.	
	Operatorul economic are cunoștință de vreun conflict de interese, astfel cum se precizează în legislația națională, anunțul relevant sau documentele achiziției, care decurge din participarea sa la procedura de achiziții publice? <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	☐ Da ☒ Nu
	Implicare directă sau indirectă în pregătirea acestei proceduri de achiziții publice	
	Operatorul economic sau o întreprindere care are legături cu acesta a oferit consultanță autorității contractante sau entității contractante sau a participat în orice alt mod la pregătirea procedurii	☐ Da ☒ Nu

	de achiziții publice? Vă rugăm să le descrieți	
	Încetare anticipată, daune-interese sau alte sancțiuni comparabile	
	Operatorul economic s-a aflat într-o situație în care un contract de achiziții publice anterior, un contract anterior încheiat cu o entitate contractantă sau un contract de concesiune anterior a fost realizat anticipat sau au fost impuse daune-interese sau alte sancțiuni comparabile în legătură cu respectivul contract anterior: <i>Vă rugăm să descrieți</i>	☐ Da ☒ Nu
	Ați luat măsuri pentru a demonstra fiabilitatea dumneavoastră (autocorectare) <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	
	Vinovat de interpretare eronată, nedivulgare de informații, incapacitate de a furniza documentele necesare și obținere de informații confidențiale referitoare la această procedură	
	Operatorul economic s-a aflat într-una dintre situațiile următoare: a) Nu s-a făcut grav vinovat de declarații false la furnizarea informațiilor necesare pentru verificarea absenței motivelor de excludere sau a îndeplinirii criteriilor de selecție; b) A ascuns astfel de informații; c) Nu a fost în măsură să furnizeze, fără întârziere, documentele justificative solicitate de autoritatea contractantă sau de entitatea contractantă, și d) A încercat să influențeze în mod nepermis procesul decizional al autorității contractante sau entității contractante, să obțină informații confidențiale care i-ar putea conferi avantaje necuvenite în cadrul procedurii de achiziții publice sau că a furnizat din neglijență informații false care pot avea o influență semnificativă asupra deciziilor privind excluderea, selecția și atribuirea?	☐ Da ☒ Nu
	Art.18 din Legea nr.131 din 03.07.2015 prevede: <i>Al. (3) Autoritatea contractantă extrage informația necesară pentru constatarea existenței sau inexistenței circumstanțelor descrise la alin. (1) și (2) din bazele de date disponibile ale autorităților publice sau ale părților terțe. Dacă acest lucru nu este posibil, autoritatea contractantă are obligația de a accepta ca fiind suficient și relevant pentru demonstrarea faptului că ofertantul/candidatul nu se încadrează în niciuna dintre situațiile prevăzute la alin. (1) și (2) orice document considerat edificator, din acest punct de vedere, în țara de origine sau în țara în care ofertantul/candidatul este stabilit, cum ar fi certificate, cazieri juridice sau alte documente echivalente emise de autorități competente din țara respectivă.</i> <i>Al. (4) În ceea ce privește situațiile menționate la alin. (2), în conformitate cu legislația internă a statului în care sânt stabiliți ofertanții/candidații, prevederile alin. (3) se referă la persoane fizice și persoane juridice, inclusiv, după caz, la directori de companii sau la orice persoană cu putere de reprezentare, de decizie ori de control privind ofertantul/candidatul.</i> <i>Al.(5) În cazul în care în țara de origine sau în țara în care este stabilit ofertantul/candidatul nu se emit documente de natura celor specificate la alin. (3) sau aceste documente nu vizează toate situațiile prevăzute la alin. (1) și (2), autoritatea contractantă are obligația de a accepta o declarație pe propria răspundere sau, dacă în țara respectivă nu există prevederi legale referitoare la declarația pe propria răspundere, o declarație autentică dată în fața unui notar, a unei autorități administrative sau judiciare sau a unei asociații profesionale care are competențe în acest sens.</i>	

Partea IV – Criteriile de selecție

Partea IV se completează online de către autoritatea contractantă, entitatea contractantă și operatorii economici și include.

A.	Capacitatea de a corespunde cerințelor	
	Art.21 din Legea nr.131 din 03.07.2015 stabilește următoarele motive de selecție:	
	Înscrierea într-un registru profesional relevant:	
	Este înscris între-unul dintre registrele profesionale sau comerciale relevante naționale sau din statele membre UE în care este stabilit	☐ Da ☒ Nu
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională ?</i>	☐ Da ☒ Nu se completează de către operatorul economic: text adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.
	Este necesară o autorizație pentru ca operatorul economic să poată presta serviciul în cauză în țara unde este stabilit: <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	☐ Da ☒ Nu
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională ?</i>	☐ Da ☒ Nu se completează de către operatorul economic: text adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.
B.	Capacitatea economică și financiară	
	Articolul 20 al.1 din Legea 131 din 03.07.2018 privind achizițiile publice, stabilește că, <i>Demonstrarea capacității economice și financiare a operatorului economic se realizează prin prezentarea unuia sau a mai multor documente relevante, cum ar fi</i>	
	Declarații bancare	
	Operatorul economic va fi în măsură să furnizeze declarații bancare sau, după caz, dovezi privind asigurarea riscului profesional, sau să furnizeze	☒ Da ☐ Nu

	informații care să îi permită autorității contractante sau entității contractante să obțină aceste informații direct prin accesarea unei baze de date naționale în orice stat, disponibilă în mod gratuit? <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională ?</i>	☐ Da ☒ Nu se completează de către operatorul economic: text adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.
	Cifra de afaceri anuală Art. 20 din Legea 131 din 03.07.2018 privind achizițiile publice, stabilește că. Al. (1¹) În sensul alin. (1) lit. c), cifra de afaceri anuală minimă impusă operatorilor economici nu trebuie să depășească de două ori valoarea estimată a contractului, cu excepția cazurilor bine justificate, precum cele legate de riscurile speciale aferente naturii bunurilor, lucrărilor sau serviciilor. Autoritatea contractantă indică principalele motive pentru o astfel de cerință în documentația de atribuire. Atunci când un contract este împărțit în loturi, indicele cifrei de afaceri se aplică pentru fiecare lot individual. Cu toate acestea, autoritatea contractantă stabilește cifra de afaceri anuală minimă impusă operatorilor economici cu referire la grupuri de loturi, dacă ofertantului câștigător îi sânt atribuite mai multe loturi care trebuie executate în același timp. În cazul în care urmează să se atribuiască contracte bazate pe un acord-cadru, cifra de afaceri anuală maximă se calculează în funcție de dimensiunea maximă anticipată a contractelor specifice care vor fi executate în același timp sau, dacă aceasta nu este cunoscută, pe baza valorii estimate a acordului-cadru. În cazul unor sisteme dinamice de achiziții, cifra de afaceri anuală maximă se calculează pe baza dimensiunii maxime anticipate a contractelor specifice care urmează să fie atribuite în cadrul sistemului respectiv.	
	Cifra de afaceri anuală pentru numărul de exerciții financiare impus în anunțul relevant, în documentele achiziției sau în DUAE, este după cum urmează: Se completează de către autoritatea contractantă Valoare	Se completează de către operatorul economic Cifra de afaceri: [număr]
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională ?</i>	☐ Da ☐ Nu se completează de către operatorul economic: text adresa de internet, autoritatea emitentă sau

		organismul emitent. Referința exactă a documentației.
	Cifra de afaceri medie anuală	
	Cifra de afaceri medie anuală pentru numărul de ani impus în anunțul relevant, în documentele achiziției sau în DUAE, este după cum urmează: <i>Se completează de către autoritatea contractantă</i> Număr de ani Valoare	Se completează de către operatorul economic An: [număr] Cifra de afaceri: [număr] An: [număr] Cifra de afaceri: [număr] An: [număr] Cifra de afaceri: [număr]
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională ?</i>	☐ Da ☐ Nu se completează de către operatorul economic: [text] adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.
	Raport financiar	
	Operatorul economic va fi în măsură să furnizeze raportul financiar înregistrat, extrase din raportul financiar, sau să furnizeze informații care să îi permită autorității contractante sau entității contractante să obțină acest raport direct prin accesarea unei baze de date naționale în orice stat, disponibilă în mod gratuit?	☒ Da ☐ Nu
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională?</i>	☐ Da ☒ Nu se completează de către operatorul economic: [text] adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul

		emitent. Referința exactă a documentației.
	<i>Dacă autoritatea contractantă sau entitatea contractantă solicită în anunțul de participare prezentarea unor formulare care conțin informații privind capacitatea economică sau financiară, vă rugăm să furnizați formularele solicitate în anunțul de participare.</i>	
	Art. 20 din Legea 131 din 03.07.2018 privind achizițiile publice, stabilește că. <i>Al. (5) În cazul în care ofertantul/candidatul își demonstrează capacitatea economică și financiară invocând și susținerea acordată, în conformitate cu prevederile alin. (4), de către o altă persoană, acesta are obligația de a dovedi susținerea de care beneficiază prin prezentarea în formă scrisă a unui angajament ferm al persoanei respective, încheiat în formă autentică, prin care această persoană confirmă faptul că va pune la dispoziția ofertantului/candidatului resursele financiare invocate. Persoana care asigură susținerea financiară trebuie să îndeplinească criteriile de selecție relevante și nu trebuie să se afle în niciuna dintre situațiile prevăzute la art. 18 alin. (1) și alin. (2) lit. a), c)–d³), care determină excluderea din procedura de atribuire.</i> <i>Al. (6) Atunci când ofertantul/candidatul se bazează pe capacitățile altei persoane în ceea ce privește criteriile referitoare la capacitatea economică și financiară, autoritatea contractantă solicită ca ofertantul/candidatul și acea persoană să fie răspunzătoare solidar pentru executarea contractului.</i> <i>Al. (7) În aceleași condiții prevăzute la alin. (4)–(6), o asociație de operatori economici are dreptul să se bazeze pe capacitățile membrilor asociației sau ale altor persoane.</i>	
C.	Capacitatea tehnică și/sau profesională	
	Art.21 din Legea nr.131 din 03.07.2015 stabilește următoarele motive de selecție:	
	Operatorul economic va fi în măsură să furnizeze documentele solicitate de către autoritatea contractantă sau entitatea contractantă în anunțul de participare, care demonstrează capacitatea tehnică și/sau profesională pentru executarea viitorului contract, sau să furnizeze informații care să îi permită autorității contractante sau entității contractante să obțină aceste informații direct prin accesarea unei baze de date naționale în orice stat, disponibilă în mod gratuit?	☒ Da ☐ Nu
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională?</i>	☐ Da ☒ Nu se completează de către operatorul economic: text adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.
	<i>Dacă autoritatea contractantă sau entitatea contractantă solicită în anunțul de participare prezentarea unor formulare care conțin informații privind capacitatea tehnică sau profesională, vă rugăm să furnizați formularele solicitate în anunțul de participare.</i>	
	Pentru contractele de achiziție de lucrări: executarea de lucrări de tipul specificat	
	Numai pentru contractele de achiziții publice de lucrări: în perioada de referință, operatorul economic a îndeplinit	

	următoarele lucrări de tipul specificat. Autoritățile contractante pot solicita experiența de până la cinci ani și pot accepta experiența acumulată în urmă cu peste cinci ani.	
	Descriere	
	Valoare	
	Data de începere	
	Data de încheiere	
	Beneficiari	
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională?</i>	☒ Da ☐ Nu se completează de către operatorul economic: https://tender.gov.md/ro/contracte-atribuite
	Pentru contractele de achiziție de bunuri, servicii: executarea de livrări, prestări de tipul specificat	
	Numai pentru contractele de achiziții publice de bunuri și servicii: în perioada de referință, operatorul economic a efectuat următoarele livrări, prestări principale de tipul specificat în anunțul de participare. Autoritățile contractante pot solicita experiența de până la trei ani și pot accepta experiența acumulată în urmă cu peste trei ani. <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	
	Valoare	
	Data de începere	
	Data de încheiere	
	Beneficiari	
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională?</i>	☐ Da ☐ Nu se completează de către operatorul economic: text adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.
	<i>Dacă autoritatea contractantă sau entitatea contractantă solicită în anunțul de participare</i>	

	<i>prezentarea unor formulare, vă rugăm să furnizați formularele solicitate în anunțul de participare.</i>	
	Instalații tehnice și măsuri de asigurare a calității	
	Vă rugăm să furnizați detalii referitoare la tehnicieni sau organismele tehnice pe care operatorul economic le poate solicita, în special cele responsabile de controlul calității în legătură cu acest exercițiu de achiziții publice. <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	
	vă rugăm să furnizați o declarație cu privire la sisteme de management și de trasabilitate în cadrul lanțului de aprovizionare utilizate.	☒ Da ☐ Nu
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională?</i>	☐ Da ☐ Nu se completează de către operatorul economic: text adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.
	<i>Dacă autoritatea contractantă sau entitatea contractantă solicită în anunțul de participare prezentarea unor formulare, vă rugăm să furnizați formularele solicitate în anunțul de participare.</i>	
	Permiterea controalelor	
	Pentru produsele sau serviciile complexe care urmează să fie furnizate sau, în mod excepțional, pentru produsele sau serviciile necesare cu un scop anume. Operatorul economic va permite efectuarea de verificări ale capacităților de producție sau ale capacității tehnice a operatorului economic și, dacă este necesar, ale mijloacelor de studiu și de cercetare de care dispune și ale măsurilor de control al calității? Vă rugăm să rețineți că, în cazul în care operatorul economic a decis să subcontracteze o parte din contract și se bazează pe capacitățile subcontractantului pentru executarea părții respective, trebuie să completați un DUAE separat pentru astfel de subcontractanți. <i>Permiteți verificări</i>	☒ Da ☐ Nu
	Diplome de studii și calificări profesionale	
	Următoarele calificări educaționale și profesionale sunt deținute de prestatorul de servicii sau de contractantul însuși și/sau în funcție de cerințele stabilite în anunțul de participare sau în documentele procedurii de achiziție de către personalul său de conducere. <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională?</i>	☒ Da ☐ Nu se completează

		de către operatorul economic: http://old.mdrc.gov.md/libview.php?l=ro&idc=51&id=3647&t=/Atestare-specialisti/Atestarea/Listele-specialistilor-atestati
	<i>Dacă autoritatea contractantă sau entitatea contractantă solicită în anunțul de participare prezentarea unor formulare, vă rugăm să furnizați formularele solicitate în anunțul de participare.</i>	
	Măsuri de management al mediului	
	Operatorul economic va putea să aplice următoarele măsuri de management de mediu atunci când execută contractul: <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională?</i>	☒ Da ☐ Nu se completează de către operatorul economic: text adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.
	Numărul membrilor personalului de conducere	
	Numărul membrilor personalului de conducere ale operatorului economic din ultimii trei ani au fost după cum urmează.	Anul - 2018 Număr-4
	Pentru contractele de achiziție de bunuri/servicii: eşantioane, descrieri sau fotografii, fără certificate de autenticitate	
	Pentru contractele de achiziții publice de bunuri/servicii: operatorul economic va furniza eşantioanele, descrierile sau fotografiile solicitate ale produselor/serviciilor care urmează să fie furnizate/prestate, care nu trebuie să fie însoțite de certificate de autenticitate.	☒ Da ☐ Nu
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională?</i>	☐ Da ☒ Nu se completează de către operatorul

		economic: text adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.
	<i>Dacă autoritatea contractantă sau entitatea contractantă solicită în anunțul de participare prezentarea unor formulare, vă rugăm să furnizați formularele solicitate în anunțul de participare.</i>	
D.	Sisteme de asigurare a calității și standarde de management de mediu.	
	Art. al din lege stabilește următoarele motive de selecție.	
	Certificate emise de organisme independente cu privire la sistemele sau standardele de management de mediu	☐ Da ☒ Nu
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională?</i>	☐ Da ☒ Nu se completează de către operatorul economic: adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.
	<i>Dacă autoritatea contractantă sau entitatea contractantă solicită în anunțul de participare prezentarea unor formulare, vă rugăm să furnizați formularele solicitate în anunțul de participare.</i>	

Partea V- Indicații generale pentru toate criteriile de selecție

Partea V - se completează online de către autoritatea contractantă, entitatea contractantă și operatorii economici și include.

A.	Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse:	
	Operatorul economic va fi în măsură să furnizeze formularele, certificatele, avizele și alte documente indicate în anunțul de participare, sau să ofere informații care să îi permită autorității contractante sau entității contractante să obțină aceste documente, informații direct prin accesarea unei baze de date naționale în orice stat, disponibilă în mod gratuit?	☒ Da ☐ Nu
	Termen	
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională?</i>	☐ Da ☒ Nu se completează

		de către operatorul economic: text adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.
--	--	---

Partea VI - Preselecția candidaților calificați pentru procedura licitației restrânse, negociere, dialog competitiv și parteneriatul pentru inovare

Partea VI se completează online de către autoritatea contractantă, entitatea contractantă și operatorii economici și include.

Operatorul economic declară că: Îndeplinește criteriile sau regulile obiective și nediscriminatorii aplicabile pentru limitarea numărului de candidați în următorul mod:	☒ Da ☐ Nu
Operatorul economic declară că: Dispune de certificate sau alte forme de documente justificative, după cum este cerut de anunțul de participare relevant:	☒ Da ☐ Nu
<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională?</i>	☐ Da ☒ Nu se completează de către operatorul economic: text adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.

Partea VII- Declarațiile finale

Operatorul economic declară că informațiile prezentate în părțile II - VI de mai sus sunt exacte și corecte și că au fost furnizate cunoscând pe deplin consecințele cazurilor grave de declarații false. Operatorul economic declară în mod oficial că poate să furnizeze, la cerere și fără întârziere, certificatele și alte forme de documente justificative menționate, cu excepția cazului în care:

1. Autoritatea contractantă sau entitatea contractantă are posibilitatea de a obține documentele justificative în cauză direct prin accesarea unei bazei de date relevante care este disponibilă gratuit, și se consimte accesul la informațiile menționate, în cazul în care acest lucru este necesar.

Operatorul economic declară în mod oficial că este de acord ca **DETS s.Râșcani**, astfel cum este descrisă în partea I secțiunea A să obțină acces la documentele justificative privind informațiile pe care le-a furnizat în acest Document Unic de Achiziție European în scopul **Informația o găsiți în SIA RSAP**.

Nume: Rotari Dmitrii
Poziția: Administrator
Data: 17.03.2020

ORDIN DE PLATA NR.: 92

TIP.DOC. 1 :

DATA EMITERII:17 martie 2020 :

PLATITI: 500-00

LEI: Cinci Sute lei 00 bani

PLATITOR: (R) "ZEPTO" S.R.
.L.CONTUL DE PLATI/CODUL IBAN
MD28ML000000002251103462
CODUL FISCAL :1018600024415 /

PRESTATORUL PLATITOR

CODUL BANCII:

BC"Moldindconbank"S.A. suc."Alba-Iulia" Chisinau

:MOLDMD2X303:

BENEFICIAR (R) DIRECTIA ED

CONTUL DE PLATI/CODUL IBAN

UCATIE, TINERET SI SPORT SECT MD86TRPCDV518410A00782AA

ORUL RISCANI

CODUL FISCAL :1007601009716 /

PRESTATORUL BENEFICIAR

CODUL BANCII:

Ministerul Finantelor - Trezoreria de Stat

:TREZMD2X :

DESTINATIA PLATII:/P102/500,00 Plata pen:

TIPUL TRANSFERULUI :

tru garantia pentru oferta la procedura :

NORMAL/URGENT :U:

prin Cererea Ofertelor de preturi nr.ocds:

-b3wdp1-MD-1583150167806 din 02.03.2020 :

L.S.

CODUL TRANZACTIEI:101:

DATA PRIMIRII:17/03/2020

SEMNATURILE

DATA EXECUTARII:

EMITENTULUI

CONDUCTATOR:Web Chisca Ion

MIIGaAYJKoZIhvcNAQcCoIIIGWTCCBlUCAQExCzAJBgUrDgMCGGUAMAsGCSqGSIb3:
DQEHAaCCBHEwggRtMIIDVaADAgECAhNHAABiHpmGagu6iD+3AAAAAEiGMA0GCSqG:
SIb3DQEBCwUAMCIxIDAeBgNVBAMTF0NFULQxLUNBLU1vbGRpbmRjb25iYW5rMB4X:
DTE4MDUyOTExMDI1OVVwZGwQxZAJBgNVBAYTAk1EMRAW:
YDVQIIEwdNb2xkb3ZhMREwDwYDVQQHEWhDaGlzaW5hdTESMBAGA1UEChMJWkVQ

(semnatura electronica)

CONTABIL-SEF:Web Chisca Ion

MIIGaAYJKoZIhvcNAQcCoIIIGWTCCBlUCAQExCzAJBgUrDgMCGGUAMAsGCSqGSIb3:
DQEHAaCCBHEwggRtMIIDVaADAgECAhNHAABiHpmGagu6iD+3AAAAAEiGMA0GCSqG:
SIb3DQEBCwUAMCIxIDAeBgNVBAMTF0NFULQxLUNBLU1vbGRpbmRjb25iYW5rMB4X:
DTE4MDUyOTExMDI1OVVwZGwQxZAJBgNVBAYTAk1EMRAW:
YDVQIIEwdNb2xkb3ZhMREwDwYDVQQHEWhDaGlzaW5hdTESMBAGA1UEChMJWkVQ

L.S.

(semnatura electronica)

CONDUCTATOR:

(semnatura manuala)

CONTABIL-SEF:

(semnatura manuala)

SEMNATURA PRESTATORUL

L.S.

MOTIVUL REFUZULUI

